

2/2026

Němčíčské čtení

zpravodaj obce Němčičky





OBSAH

3	Novinky z obce
5	Odpoledne pro babi a dědu opět přineslo radost i příjemná setkání
6	Od máje až po zavádku- takové byly letošní krojované hody
8	Pálení čarodějnic v Němčičkách: malé setkání, hojná účast
9	Den otců aneb tešíme se na prázdniny
10	Křibáci po indicku
11	Vinaři Němčičky bilancují jaro a zvou na letní festival vína
12	Blíží se hlavní událost roku - Letní festival vína
14	Modrohorská pecka 2026: šampionem se stalo víno z Nemcicek
15	Od vzpomínek na sjezdovku až po letní koupání
16	Bobová dráha po letech vstala z popela a přibrala s sebou i minigolf
18	Druhé pololetí školního roku 2025/2026? Jedním slovem: jízda
20	Trojice mladých verbířů reprezentovala naši obec na národní přehlídce
21	Němčičský Besední dům
24	Němčičtí mužáci zazářili na mezinárodním folklorním festivalu v Klatovech
26	Mladí muzikanti rozdávali radost na domovince
27	Koncert filmové hudby

Novinky z obce

V uplynulém období se v obci podařilo dokončit několik významných i menších projektů a současně pokračují přípravy dalších akcí. Jak starosta připomíná, za každou dokončenou práci stojí úsilí obecních zaměstnanců, dodavatelských firem i všech, kteří se na přípravě jednotlivých projektů podílejí.



Jednou z menších, ale praktických úprav bylo rozšíření chodníku u horní autobusové zastávky u domu č. p. 28. Obecní zaměstnanci jej rozšířili o 25 centimetrů, aby byla v zimních měsících jednodušší jeho údržba. Stejná úprava čeká také chodník u domu č. p. 70, kde bude rozšířen o dalších 20 centimetrů. Díky tomu bude celý úsek od křižovatky až na Suchý řádek široký minimálně 120 centimetrů. Starosta věří, že se tím zimní údržba výrazně usnadní. Připomíná však, že důležitá bude i ohleduplnost řidičů, kteří by neměli parkovat na chodnících.

K nejvýznamnějším letošním akcím patřila rekonstrukce lokality Za Humny, kterou se podařilo dokončit ještě před hody. Součástí prací byla rekonstrukce kanalizace, která nyní v úseku od č. p. 110 až po Vejvozek vede v novém plastovém potrubí. Opravena byla komunikace, položen nový asfaltový povrch a vedení veřejného osvětlení bylo uloženo do země. Významnou část prací zajistili vlastními silami obecní zaměstnanci, kteří položili kabeláž veřejného osvětlení, upravili vjezdy i chodníčky a provedli dokončovací práce. Pokládku asfaltového povrchu realizovala společnost VHS Břeclav s.r.o. Tato akce nebyla podpořena z žádného dotačního titulu, vše bylo financováno z vlastních zdrojů. Celková částka byla 2 264 000Kč.



S modernizací kanalizace souvisí také připojení odlehčovací kanalizace, která má pomoci při odvádění přívalových vod z lokality Nová hora. Část dešťové vody bude nově odváděna kolem hřiště na Kříbě nově vybudovanou kanalizací. Podobná opatření by měla do budoucna přispět k lepšímu zvládnutí vydatných srážek.

Potřebu těchto opatření potvrdila i nedávná bouřka. Přestože nezpůsobila rozsáhlé škody, voda zatopila garáž u domu č. p. 39 a poškodila kanál i část chodníku naproti obecnímu úřadu. Obecní zaměstnanci následně vzniklé škody opravili. Silný vítr navíc vyvrátil několik vrb podél potoka, které bylo nutné odstranit a uklidit. V souvislosti s přívalovými dešti se zároveň připravuje projekt rekonstrukce nebo výměny kanalizace v úseku od obecního úřadu až po dům č. p. 241. Starosta zároveň vyjádřil lítost nad škodami, které bouřka způsobila místním vinařům, a popřál jim, aby letošní ročník i přes tuto nepříjemnou událost dobře dopadl.

Vedle dopravní infrastruktury a kanalizace pokračuje také údržba veřejných prostranství. Na dětském hřišti bylo kvůli napadení škůdci nutné pokácet jeden strom. Současně zde probíhá oprava jedné z herních atrakcí, jež dřevěná konstrukce byla již ve špatném technickém stavu. Dlouhodobé sucho se stále více podepisuje také na obecní zeleni, což je nejvíce patrné na břizách v okolí hřbitova.

S každodenní prací obecních zaměstnanců souvisí také obnova technického vybavení. Obec proto pořídí nový traktor, který nahradí dosluhující vozidlo Mullticar. Výběrové řízení již proběhlo a během prázdnin by mělo zastupitelstvo schválit příslušné smlouvy. Pokud vše půjde podle plánu, nový stroj bude dodán ještě letos na podzim. Výhodou je, že většina příslušenství využívaného u vozidla Mullticar bude použitelná i s novým traktorem.

Připravují se také další podstatné akce. Společnost EG.D, a.s. ve spolupráci s obcí bude ve spodní části

obce ukládat venkovní elektrické vedení do země. Etapa č.1 je v úseku od č. p. 145 ke starému hřbitovu. Obec této příležitosti využije a přidá se s projektem pro uložení veřejného osvětlení také do země. Stejným způsobem bude postupováno i v druhé etapě od č. p. 192 po č. p. 101, přičemž tato bude ještě rozšířena o etapu třetí od č. p. 101 po č. p. 241. Po dokončení těchto prací bude možné odstranit stávající venkovní vedení.

Přestože letošní hody skončily teprve nedávno, přípravy na příští ročník již začaly. S provozovateli kolotočů je předběžně domluven příjezd autodromu i dalších nových atrakcí. Aby bylo možné rozšířit prostor před kulturním domem, bude během hodů tato komunikace uzavřena. Příjezd pro složky integrovaného záchranného systému i nezbytnou obsluhu bude zajištěn pouze od Domovinky. Na závěr starosta požádal všechny ubytovatele, aby své hosty upozorňovali na dodržování nočního klidu a ohleduplné parkování. Vozidla odstavená na chodnících komplikují nejen pohyb chodců, ale také údržbu.

Oznamujeme občanům, že v kanceláři úřadu se bude od 5. října 2026 **vybírat stočné za rok 2026**, lze uhradit hotově nebo platební kartou. Výše úhrady je stejná jako v loňském roce.

Stočné můžete uhradit také bankovním převodem na účet **Obce Němčičky** č. **1381822319/0800** var. symbol **2321XXX - č. p. domu** (např. pro dům č. p. 44 - 2321044.)

Základní sazba 1 300 Kč za osobu.

Splatnost stočného do 30. listopadu 2026.

PŘIPOMÍNÁME ZMĚNY VE SBĚRU TEXTILU A TŘÍDĚNÍ PLASTŮ

Od nového roku již v naší obci nejsou kontejnery na textil. Použitý textil nyní ukládejte do průhledných pytlů, stejně jako plast a papír. Svoz probíhá každou první středu v měsíci obecními zaměstnanci.

Zároveň připomínáme, že do pytlů na plast patří zejména:

- PET lahve,
- fólie, sáčky a igelitové pytle,
 - plastové kelímky,
- obaly od drogistického zboží,
- čistý polystyren, který odevzdávejte samostatně v pytlích.

Děkujeme, že třídíte odpad správně a pomáháte udržovat naši obec čistou.

Odpoledne pro babi a dědu opět přineslo radost i příjemná setkání

Vpátek 10. dubna 2026 se v naší obci uskutečnilo již tradiční Odpoledne pro babi a dědu, kterého se zúčastnilo přibližně 60 seniorů. Program začal v 16 hodin a po celé odpoledne panovala příjemná a přátelská atmosféra.

Úvod patřil vystoupení folklorního kroužku pod vedením BcA. Barbory Hanákové. Následovalo vystoupení dětí z mateřské školy a základní školy, které svými písničkami a básničkami vykouzlily úsměv na tvářích všech přítomných. Kulturní program uzavřela omladina, která předvedla tradiční českou besedu a sklídila zasloužený potlesk.



Po celou dobu bylo připraveno bohaté občerstvení. Během odpoledne se snědlo přibližně 600 koláčků, 100 kremrolů a 100 chlebičků, což svědčí o tom, že všem chutnalo.



Na závěr celého odpoledne zahrála již tradičně kapela Sklepanka. Její hudba zpříjemnila společné posezení a některé z přítomných nalákala i na taneční parket.

Velké poděkování patří všem účinkujícím, kteří svými vystoupeními přispěli ke krásné atmosféře celého setkání. Děkujeme také všem sponzorům za dary do tomboly a za poskytnuté víno. Jejich podpory si velmi vážíme a děkujeme, že pomáhají zachovávat tuto milou tradici.

-voj-



Od máje až po zavádku - takové byly letošní krojované hody

Foto: Richard Lang

Ve dnech 3.–6. července se v naší obci uskutečnily tradiční krojované hody, které i letos přilákaly nejen místní, ale také řadu návštěvníků z okolních obcí. Počasí přálo, nálada byla výborná a celé čtyři dny se nesly v duchu tradic, folkloru a dobré zábavy.

Hodové veselí tradičně odstartovalo již v pátek dopoledne, kdy se místní chasníci vydali do lesa pro máju. Ta letos dosahovala úctyhodné výšky 23 metrů. V podvečer byla mája přivezena na plac, kde ji chasníci očistili a připravili ke stavění. Chasa mezitím ozdobila její špičku barevnými pentlemi a mohlo se začít.



Zatímco většina chasy se věnovala samotnému stavění, v pozadí sváděla dvojice „ostřílených“ chasníků vlastní souboj s klíny. Ty se totiž rozhodly držet ve špalcích o poznání pevněji, než bylo v plánu, a tak musela přijít na řadu motorová pila. Při tom odlétla i nějaká ta jiskra, ale vše nakonec dobře dopadlo a přítomní se mohli spíše pobavit než obávat. Po úspěšném postavení máje se lana ujala první stárka, která měla nelehký úkol – shodit kolík. Přestože jí dal pořádně zabrat, nakonec se vše podařilo a večer mohl pokračovat za doprovodu cimbálové muziky Lašár.



Po celý hodový víkend nás svými krásnými skladbami doprovázela dechová hudba Lácaranka, která vytvořila skvělou atmosféru při průvodech i tanečních zábavách.

V neděli prošel obcí krojovaný průvod, ve kterém bylo přibližně 40 krojovaných párů, což je číslo, které lze bez nadsázky označit za rekordní. Na odpolední zábavu dorazilo také 66 přespolních, kteří spolu s domácí chasou vytvořili výbornou atmosféru.



Vyvrcholením hodového programu bylo tradičně pondělní odpoledne. Nechyběla oblíbená bitka mužáků a svobodných chasníků, ze které – jak už je zvykem – opět vyšli vítězně svobodní. Na ni navázala tradiční peprná závádka plná šťavnatých drbů a vtipných příhod, která pobavila všechny přítomné a byla důstojnou tečkou za letošními hody.

-voj-



Pálení čarodějnic v Němčičkách: malé setkání, hojná účast

Horní hřiště Na Křibě se ve čtvrtek 30. dubna zaplnilo místními rodinami. Akce měla komorní charakter, lidé přicházeli postupně, děti se hned zapojily do her a dospělí se zastavovali u ohně a občerstvení. Od začátku bylo jasné, že půjde o setkání, které si místní chtějí užít společně.

Hry a čarodějnický slalom

Program začal v 17 hodin. Pro děti byl připraven čarodějnický slalom a několik jednoduchých her, které se rychle rozběhly. Děti se střídaly na stanovištích, běhaly mezi kůžely, zkoušely rovnováhu i rychlost. Soutěže měly lehký, hravý charakter a zapojily se do nich i rodiče, kteří dětem pomáhali nebo je povzbuzovali.

Kostýmy dodaly celé akci osobitou atmosféru. Na hřišti se objevilo několik malých čarodějnic a kouzelníků či pár vlastnoručně vyrobených rekvizit. V podvečer dorazily i dvě dospělé čarodějnice.

Špekáčky, pivo a drobné občerstvení

K pálení čarodějnic patří oheň a opékání. Rodiče si přinesli špekáčky, pro zapomnětlivé byla možnost zakoupit pár kusů na místě. K tomu drobné občerstvení a čepované pivo, které doplnilo pohodové odpoledne.

Atmosféra, která vznikla sama

Ačkoliv šlo o menší akci, atmosféra byla živá. Děti se bavily u her, rodiče se zapojovali nebo si jen povídali s ostatními. Setkání mělo přirozený komunitní charakter – bez velkých kulis, bez programu na minutu, ale s pocitem, že se lidé chtějí potkat a strávit čas spolu. Odpoledne se postupně přehouplo do večera kdy za doprovodu kytary od ohně zněl zpěv nejen táborových písní.

Děkujeme všem za společné setkání a Vaši účast. Tento fakt nás velmi motivuje k plánování dalších akcí.



Den otců aneb těšíme se na prázdniny

Horní hřiště Na Kříbě se v sobotu 20. června zaplnilo rodinami z Němčiček i okolí. Děti se rozběhly po hřišti, rodiče se zastavovali u občerstvení a u prvních aktivit. Od začátku bylo jasné, že půjde o komunitní akci, kde se lidé setkávají, baví a tráví čas spolu.

Vystoupení otců s dětmi a zpěv žáků ZŠ Němčičky

Program otevřelo vystoupení otců s dětmi, které připravila Barbora Hanáková. Děti i otcové se do něj zapojili naplno a bylo vidět, že si společné vystupování užívají. Závěr odpoledne završilo pěvecké vystoupení dětí ze ZŠ pod vedením Vojtěcha Antoše. Zpívali s aparaturou, kterou zvučil pan ředitel školy. Jejich vystoupení mělo jako vždy velký úspěch – děti zpívaly s chutí a publikum naslouchalo s viditelným zájmem.



Soutěže a aktivity pro malé i velké

Během odpoledne probíhaly různé aktivity. Malování na obličeje od Veroniky Holacké přitahovalo hlavně mladší děti, zatímco soutěž „Namaluj svého rodiče“ bavila i dospělé. Děti kreslily portréty a rodiče se snažili poznat, kdo je kdo. Soutěž měla lehký, hravý charakter a přinesla několik veselých momentů.



Největší pozornost ale získaly závody na kolečkách. Mladší tátové vezli malé děti, starší tátové teenagery. Na trati se tak střídaly různé dvojice – někde rychlost, jinde opatrnost, ale vždy společná snaha dojet do cíle. Závody přitáhly velkou diváckou pozornost a patřily k nejživějším částem dne.

Občerstvení a zázemí

Občerstvení nabízelo nejen klasiku, která k podobným akcím patří. Pečená kýta, párek v rohlíku, točené nealko, pivo, ale také sweet bar, degustační bar s vínem a frizzante či káva Rebelbean. Nabídka byla pestrá a dobře doplnila celkové dění na hřišti.



Atmosféra a průběh odpoledne

Odpoledne mělo přirozený průběh. Zábava byla spontánní a vznikala hlavně z toho, že se lidé potkali, soutěžili spolu a sdíleli společný čas. Účast byla vysoká a hřiště zůstalo živé až do konce akce.

Poděkování

Děkujeme Obci Němčičky, vinařům, učitelům, ZŠ Němčičky a všem, kteří akci podpořili a pomohli s přípravami.

Křibáci po indicku

A na závěr mi dovoluťe pozvat všechny milovníky dobrého jídla na výjimečný den, který v Němčičkách ještě nebyl.

V sobotu 5. září 2026 k nám dorazí náš kamarád Hakkikat Rai a jeho kuchařský tým, aby pro nás připravili ochutnávku pravé indické kuchyně. Těšit se můžete na originální speciality, autentické chutě a atmosféru, která vás

na chvíli přenesení o tisíce kilometrů dál. Můžete se těšit například na Butter chicken, Kadai Paneer a další. Celé menu si necháme zatím jako překvapení.

Sledujte nás na facebook.com/kribacinemcicky

Za spolek Křibáci Radomír Oslzlý



Křibáci po indicku

**5. září 2026 | od 15:00 hodin
na horním hřišti Na Křibě**

Srdečně zveme všechny milovníky dobrého jídla
na výjimečný den, který v Němčičkách ještě nebyl.
Hakkikat Rai a jeho kuchařský tým
připraví originální speciality
a autentické chutě z Indie.

Sledujte nás na facebooku pro další novinky a detaily akce.
Těšíme se na společné odpoledne.

 **/kribaci**

Vinaři Němčičky bilancují jaro a zvou na letní festival vína

Foto: Natálie Stávková

Němčičtí vinaři letošní šňůru vinařských akcí odpálili novinkou – akce Jarní festival vína se poprvé konala jako dvoudenní festival, kdy se navíc otevřely i sklepy místních vinařů. Dříve šlo jen o jednodenní tradiční koštování spojené s pletením pomlázky.

„V pátek byly sklepy otevřené v podvečerních a nočních hodinách. Druhý den si pak návštěvníci mohli užít klasický vinný košt spojený s pletením pomlázky, které tradičně pořádá místní chasa – pro návštěvníky to byl ucelený a příjemný zážitek,“ popisuje předseda spolku, David Ludín. V neděli pak měli hosté, kteří ve vesnici strávili celý víkend, možnost zakoupit víno přímo od místních vinařů, případně další regionální speciality – pomazánky, sýry nebo marmelády od místních výrobců. Šlo o první ročník v rámci inovace jarního festivalu a organizátoři jej hodnotí jako úspěšný.



Blíží se hlavní událost roku - Letní festival vína

Foto: Natálie Stávková

Vinaři Němčičky se nyní připravují na svou nejvýznamnější akci sezóny – Letní festival vína, který byl dříve znám jako Vinařský den. I ten se odehraje ve dvou dnech.

Páteční program zahájí tradiční zarážení hory, letos ovšem s velkou novinkou – organizátoři slibují velké představení se zajímavým odkazem na historické artikule a tradice zdejšího vinařského řemesla, kterého se zhostí herci z Moravského divadla Olomouc. O hudební doprovod se postarají Mužáci z Němčiček. Dále vystoupí folklorní soubor Ždáníčan a zahraje cimbálová muzika.



V sobotu pak čeká návštěvníky téměř 20 otevřených sklepů, z nichž každý nabídne vlastní občerstvení a speciality. Lidé mezi nimi mohou procházet od dopoledne do sedmé hodiny večerní a poznávat místní vinaře, jejich vína i pochutiny. Program poté pokračuje na místním koupališti, kde je čeká burčáková zábava s hudbou a tradiční neckyádou.

-slam-



Vinaři Němčičky

Vína ze svahů devíti údolí

LETNÍ FESTIVAL VÍNA

28. a 29. srpna 2026

Zarážení hory a otevřené sklepy
Největší vinařská slavnost v obci



mojelahve.cz

↑ zde koupíte vstupenky ↑

Přijďte zažít
jedinečnou atmosféru,
těšíme se na Vás

Modrohorská pecka 2026: šampionem se stalo víno z Němčiček

Foto: archiv modrehory.cz

Jedenáctý ročník terroir soutěže vín Modrohorská pecka má své vítěze. Hodnocení proběhlo v pátek 24. dubna 2026 v Ekocentru Trkmanka ve Velkých Pavlovicích, kde šest komisí složených z třiceti degustátorů posuzovalo 270 přihlášených vín ze všech pěti obcí mikroregionu Modré Hory – Bořetic, Kobylí, Němčiček, Velkých Pavlovic a Vrbice. Vína byla hodnocena stobodovým systémem mezinárodní unie enologů s využitím počítačového systému Národního vinařského centra ELWIS.

Šampionem se stala frankovka z Němčiček

Titul absolutního šampiona soutěže získalo červené víno Frankovka VOC Modré hory 2023 z Vinařství Pavel a Radim Stávkovi z Němčiček. Cenu za nejlepší kolekci vín naopak odnesla Šlechtitelská stanice vinařská Velké Pavlovice s průměrným hodnocením 91,83 bodů ze čtyř nejlépe hodnocených vzorků.

Němčičtí vinaři v TOP 30

Do žebříčku 30 nejlepších vín mikroregionu se kromě šampiona probojovala i další vína z Němčiček:

- **Vinařství ZD Němčičky** – Ryzlink rýnský (pozdní sběr, 2025), Frizzante Irsai Oliver (2025) a Veltlínské zelené (pozdní sběr, 2025)
- **Víno J. Stávek** – Cuvée rosé Tercie Fr+Me (2024) a Frankovka Lizniperky (VOC Modré hory, 2023)

Vítězná frankovka tak potvrzuje pověst Němčiček jako jedné z nejsilnějších vinařských obcí regionu – ve finálové kolekci obce navíc figurovala hned dvě vína od stejného vinařství (Stávkovi), včetně toho šampionského.

Kde ochutnat oceněná vína

Veřejnost měla možnost ochutnat oceněná vína už **16. května 2026** na akci Májové putování okolím Modrých Hor, kde proběhlo i vyhlášení výsledků a předávání cen, doprovázené večer cimbálovou muzikou Lašár.

Další příležitost bude **6. září 2026** na akci Putování za burčákem po Modrých Horách, opět na nádvoří sokolovny ve Velkých Pavlovicích, od 18:00 s cimbálovou muzikou Lašár.

Lukáš Stávek



Od vzpomínek na sjezdovku až po letní koupání

Letošní léto jsme zahájili ve velkém stylu. Za námi je vydařená oslava 40. výročí založení lyžařského vleku, která přilákala řadu bývalých i současných členů, přátel a příznivců areálu. Společně jsme zavzpomínali na začátky lyžování v Němčičkách, připomněli si významné okamžiky uplynulých čtyř desetiletí a užili si příjemné setkání plné vzpomínek i dobré nálady.

Letní sezóna na koupališti odstartovala už v červnu, kdy nám přálo slunečné počasí. Vysoké teploty přivedly k bazénu rekordní počet návštěvníků, kteří hledali osvěžení během horkých dnů. Velmi nás těší, že si naše koupaliště našlo cestu k tolika lidem.

Ještě před zahájením sezóny jsme zaznamenali zvýšený zájem o kondiční plavání. Proto je bazén každé pondělí, středu a pátek od 8.00 do 9.00 hodin vyhrazen právě pro plavce, kteří si chtějí zaplavat v klidném prostředí. O bezpečnost všech návštěvníků se po celou sezónu starají proškolení plavčíci.



Rušno je také na fotbalovém hřišti. I letos k nám pravidelně přijíždí sportovci z Palla Sportu se svými italskými trenéry. Každý týden využívají náš areál mladí fotbalisté z různých klubů, kteří se zde připravují na novou soutěžní sezónu.

Červenec nám bohužel z pohledu koupaliště zatím příliš nepřeje. Proměnlivé počasí připomíná loňský rok, který nebyl z hlediska návštěvnosti ideální. Věříme však, že srpen přinese více slunce a s ním i spoustu příležitostí k letnímu koupání.

Na závěr bychom vás rádi pozvali na tradiční Burčákovou zábavu, která se uskuteční v srpnu v areálu koupaliště. Přijďte si užít příjemný letní večer, posedět s přáteli a ochutnat první burčák letošní sezóny. Těšíme se na setkání s vámi.

-voj-

Bobová dráha po letech vstala z popela a přibrala s sebou i minigolf

Foto: archiv Bobová dráha Němčičky

Ještě nedávno zarůstala křovím, chátrala a místo turistické atrakce připomínala spíš kulisu z filmu po apokalypse. Teď se na bobovou dráhu znovu stojí fronty. Po letech soudů, exekucí a nejistoty dostal téměř kilometr dlouhý areál druhou šanci. A podle prvních reakcí návštěvníků to vypadá, že se návrat povedl.

Od velkých plánů k dlouhým sporům

Bobová dráha vznikla v roce 2010 a měla být chloubou obce i jednou z prvních atrakcí svého druhu na jižní Moravě. Na její výstavbu pan Petr Slezák získal evropskou dotaci ve výši téměř 13 milionů korun a dalších více než 13 milionů korun pokryl bankovní úvěr. Jenže provoz vydržel pouhý rok a půl.

Pak přišly majetkoprávní spory, soudní tahanice a problémy, které nakonec vedly až k obžalobě z dotačního a úvěrového podvodu. Dluhy se vyšplhaly na desítky milionů korun a celý příběh skončil exekucí.

Areál mezitím zarůstal, chyběly dokumenty a přístup k pozemkům byl komplikovaný. Zkrátka místo, které mělo

do obce lákat návštěvníky, se proměnilo v problém, se kterým si dlouho nikdo nevěděl rady.

Nový majitel, nový začátek, nové občerstvení

Zlom přišel na přelomu let 2025 a 2026. Areálu se ujal zkušený provozovatel bobových drah Petr Kavický, který provozuje také dráhu v brněnském Mariánském údolí.

Rekonstrukce začala v lednu a rozhodně nešlo jen o rychlé posekání trávy a nový nátěr. Nejprve bylo potřeba upravit rybník, opravit nerezovou konstrukci dráhy a postupně dát dohromady celý areál. Ještě před letními prázdninami mohli dorazit první návštěvníci.



U bobovky přibýlo také menší dětské hřiště, posezení u vody a stánek s občerstvením, který mají pod palcem kluci z Vinařství Procházekovi. „Oslovil nás majitel bobovky, pan Kavický, přál si mít u bobovky občerstvení, ale nechtěl s tím mít žádné starosti. My jsme ten gastrostánek už měli, využívali jsme jej na prodej vína, tak jsme ho jen trochu poupravili a mohli začít prodávat,” líčí začátek spolupráce Tomáš Procházka. V Boboudě si můžete doprát výběrovou kávu, pivo, bezinkovou limonádu i kvalitní víno přímo od vinařů. Nechybí ani sladkosti pro děti nebo nanuky, přičemž od příštího roku je v plánu nabídnout i točenou zmrzlinu. A pokud vás přepadne hlad, párek v rohlíku vás rozhodně zachrání.



S bobovou dráhou ožívá i minigolf

Po dobu, kdy byla zavřená bobovka, byl zavřený i minigolf, protože byl na bobovku navázaný. Po tom, co bobovka opět ožila, ožil i minigolf přímo naproti. „Náš minigolf je teď omlazený a revitalizovaný, je v novém kabátku, všechno je nové, takže si kdokoliv může přijít zahrát. Přímo tady u nás můžete ochutnat domácí limonády, děláme taky letní drinky z vína,” zve k návštěvě Tomáš Procházka.

Druhá šance pro dráhu i obec

„Momentálně budeme mít otevřeno každý den, přes léto až do konce září od 10 do 18 hodin. Na podzim a v zimě budeme mít otevřeno o víkendech, také od 10 do 18 hodin,” říká Daniel Kavický, syn Petra Kavického, který se o každodenní provoz areálu stará.

A plány tím rozhodně nekončí. Do budoucna má vzniknout větší dětské hřiště, které bude přístupné zdarma, stálé občerstvení i lepší zázemí pro návštěvníky včetně toalet.

Znovuotevření bobové dráhy není jen dobrou zprávou pro rodiny s dětmi a milovníky rychlé jízdy. Je to také další důvod, proč se zastavit v Němčičkách, podívat se mezi vinice a strávit v obci víc času.

„Je to zase zviditelnění obce, zlepší se turistický ruch, dojde sem víc lidí a hlavně ten vrak, co tam byl předtím, to bylo strašný,” konstatuje starosta Zbyněk Slezák.

Příběh bobové dráhy v Němčičkách tak ukazuje jednu věc: někdy se vyplatí dát místu druhou šanci. I když to předtím vypadalo, že už je definitivně ztracené.

-slam-

POČET JÍZD	CENA
1 jízda	80 Kč
2 jízdy	140 Kč
5 jízd	350 Kč
10 jízd	650 Kč

Cena je uvedena za osobu, ne za bob!

Druhé pololetí školního roku 2025/2026?

Jedním slovem: jízda

Foto: archiv ZŠ a MŠ Němčičky

Když jsme začali sepisovat, co všechno se od ledna do června ve škole a školce událo, bylo celkem rychle jasné jedno: kdyby se mělo popsat úplně všechno, zabral by školní článek celé Němčičské čtení. Možná i dvě vydání. A možná by nezbylo místo ani na tiráž.

Takže rovnou k věci. Akcí, výletů, soutěží, tematických dnů i vystoupení byla opravdu spousta.

Hned v lednu proběhl zápis do první třídy a pak už se školní kalendář rozjel naplno. Děti si užily maškarní karneval, vynášení Morany, velikonoční týden, čarodějnický den s vařením guláše i oslavu Dne dětí. Nechyběly knihy, pohádky, kvízy, osmisměrky, divadélko ani návštěva knihovny ve Velkých Pavlovicích.

Radost udělaly hlavně úspěchy žáků. Hanička Škrlová obhájila první místo v soutěži Zpěváček Hanáckého Slováčka a znovu ukázala, že když se spojí talent, práce a kus srdce, je to vidět... tedy v tomto případě hlavně slyšet. V Matematickém klokanovi si skvěle vedli Barnabáš Volf, Kateřina Oslzlá, Marika Komárková a Tomáš Fridrich. A ani ve vodě se děti neztratily – Dominik Ludín získal na plaveckých závodech zlato, Grigorij Ovakimian stříbro a celé družstvo obsadilo krásné šesté místo mezi sedmadvaceti školami.



Učení samozřejmě neprobíhalo jen v lavicích. Školáci se vydali do Archeoparku Pavlov za lovci mamutů, během školního výletu poznávali svět opylovačů a pak se na Batově kanálu proměnili v piráty a kormidelníky. Přírodu zkoumali při vycházce za hlaváčky, během Dne Země i při poznávání stromů, ptáků, přírodnin a správného třídění odpadu.



Ani mateřská škola nezahálela. Děti poznávaly život včel, ochutnávaly med a navštívily místního včelaře pana Bartoše. Na Black Rose Ranch se učily, jak pečovat o koně, a mnohé z nich si poprvé vyzkoušely jízdu v sedle. Velký úspěch mělo také smyslové hraní neboli sensory play, které pro děti připravila paní Ludínová.



Nezapomínalo se ani na zdraví, vztahy a komunikaci. Děti se během programu Zdravé zoubky učily správně pečovat o svůj chrup, školáci si v etických dílnách zkoušeli, jak spolu mluvit, jak vyjádřit emoce a jak se ozvat ve chvíli, kdy jim něco není příjemné.

Konec školního roku pak přinesl další pořádnou dávku zážitků. Proběhl pirátský souboj, Den Harryho Pottera, sportovní olympiáda, mazlíčkový den i Folklorní den. Při něm děti poznávaly části místního kroje, stavěly máju, tančily polku, valčík i zavádku a připomněly si, že u nás tradice nejsou jen něco, na co se díváme na starých fotografiích.



Velké poděkování patří hlavně celému pedagogickému týmu školy a školky. Protože za každou akci, výletem, tematickým dnem nebo „obyčejnou“ vyučovací hodinou, která nakonec vůbec obyčejná není, stojí spousta vymýšlení, chystání, zařizování a energie. Děti tak nesedí jen v lavicích, ale objevují, tvoří, zkoušejí, ptají se a zažívají školu trochu jinak. A to se samo opravdu neudělá.

Posíláme velkou pochvalu celému pedagogický týmu, který vymýšlí, jak dětem školu zpestřit, aby neseděly jen v lavicích. Za všemi těmi akcemi je spousta energie, nápadů a práce, a je to znát. Tak snad si teď všichni naplno užívají prázdniny a aspoň chvíli nemusí nic chystat, organizovat ani laminovat!

Trojice mladých verbířů reprezentovala naši obec na národní přehlídce

Foto: Jiří Stávek

Vsobotu 20. června 2026 se v Kunovicích uskutečnila Národní přehlídka mladých interpretů dětského verbuňku, která byla součástí 33. ročníku Mezinárodního dětského folklorního festivalu Kunovské léto. Na pódiu v Areálu jízdy králů se představilo 36 nejlepších mladých verbířů ze všech šesti slováckých subregionů, kteří si účast vybojovali v regionálních kolech.

Velkou radost nám udělali také zástupci naší obce – Kryštof Stávek, František Stávek a Jindřich Stávek, kterým se podařilo mezi nejlepší mladé verbíře postoupit. Za tímto úspěchem stojí nejen jejich talent, ale především několikátý denní intenzivní příprava, během níž pilovali taneční kroky, zpěv i celkový projev.

Všichni tři jsou členy folklorního souboru Hanýsek ze Šakvic, se kterým pravidelně vystupují na kulturních a společenských akcích. Se souborem jste je mohli vidět také v naší obci při vystoupení dne 19. dubna 2026, kdy se celý program nesl v duchu lidových tradic, písní a tanců.

Účast na národní přehlídce je velkým úspěchem a zároveň oceněním jejich pílě, talentu i dlouhodobé práce. Věříme, že se jim bude dařit i nadále a že budou svými výkony úspěšně reprezentovat naši obec i v dalších letech.

-voj-



Němčičský Besední dům

Vsoučasné době probíhá většina kulturních a společenských akcí v naší obci v kulturním domě, který se nachází v blízkosti místní školy a kostela.

Původní budova byla poněkud menší, a to jak svou velikostí, tak i vybaveností. V období mezi světovými válkami sloužila ke společenským akcím, přičemž část budovy využívali obecní radní jako kancelář. Nádvoří nesloužilo k pořádání místních hodů, ale bylo využíváno k hospodářským účelům. Hody, vinobraní i martinské hody pořádali organizátoři před budovou Besedního domu.

Pokud bylo potřeba projednávat obecní záležitosti, scházeli se obecní zastupitelé vzhledem k jejich počtu v části budovy, která sloužila jako hostinec, tedy především pro návštěvníky, kteří si přišli posedět u točeného piva.

Veškeré úřední doklady byly uloženy v domě starosty obce. Jako příklad lze uvést, že vzácná Horenská registra byla uchovávána v domě starosty Antonína Bendy.

V dále uvedené žádosti o povolení výstavby Besedního domu jsou uvedena jména představitelů obce, kteří se na jeho výstavbě podíleli také finančně a později měli podíl na výnosech.

Besední, kulturní a společenské domy byly budovány převážně od počátku minulého století. Platí to i pro okolní obce. Společenské domy byly postaveny například v Hustopečích, Kobylí a pro naše občany bude nejznámější Besední dům ve Velkých Pavlovicích u autobusového nádraží.

Tyto besední, kulturní a společenské domy byly chloubou obcí, především jejich obecních radních.

S jakými starostmi se při výstavbě Besedního domu potýkali němčičští občané, se dozvíme z následujících stanov.

STANOVY Družstva Besedního domu v Němčičkách zapsaného společenstva s omezeným ručením

§ 1. Firma a sídlo družstva

Družstvo toto bylo založeno podle zákona ze dne 9. dubna 1873 č. 70 ř. z.

Firma zní: Družstvo Besedního domu v Němčičkách, zapsané společenstvo s omezeným ručením. Sídlem družstva jsou Němčičky, okr. Hustopeč.

Jednací řeč je česká. - Činnost družstva vztahuje se na Němčičky.

§ 2. Účel družstva.

1. 1. Zbudovati Besední dům s potřebnými místnostmi pro obchod, řeznictví a živnost hostinskou, kteroužto

koncesi obec Němčičky družstvu přenechává.

2. 2. Udržovati budovu tuto v pořádku.

3. Pěstovati zásady vlastenecké a výchovné.

4. Místnosti tyto pronajímati nebo přenechávati na účet.

Činnost družstva je ve smyslu § 85 zák. o přímých daních osobních z 25. října 1896 čís. 220 ř. z. omezena na členy.

Pronajímání nebo přenechávání místnosti děje se jen členům.

Koncesi hostinskou a výčepnickou družstvo bude míti, aby zužitkovalo vhodně vlastní dům a bude koncesi tu provozovati jen pronajatím některému členu.

§ 3. Prostředky.

Závodní podíl činí 500- Kč ihned splatných. Dalšími prostředky jsou výtěžky z domu, dary apod.

Přebytky družstva smí být ukládány jen u ústavů k veřejnému účtování zavázaných.

§ 4. Jmenní družstevní.

Družstvo nabývá jmění movitého i nemovitého pod názvem >Družstvo Besedního domu v Němčičkách, zapsané společenstvo s omezeným ručením<.

§ 5. Členství.

Členy družstva mohou být jak osoby fyzické tak i právnické a korporace. První členy přijímá výbor zařizující, další výbor družstevní. Proti zamítnutí není odvolání. Převedení podílu na jinou osobu mimo obec Němčičky může se stát jen se svolením výboru. Předkupní právo podílů členských >Družstva Besedního domu v Němčičkách< podle smlouvy mezi obcí Němčičky a družstvem má obec Němčičky.

Členové přistupují a po přístupu upisují další podíly jen písemným prohlášením. - Též jest zapotřebí i při převodu podílu.

§ 6. Podíl na čistém zisku.

Družstvo dle usnesení valné hromady na návrh výboru po odečtení výloh vzešlých z udržování budovy vyplácí dividendu z čistého zisku každého roku zpět poměrně podle počtu upsaných a trvajících podílů.

V témtěž poměru rozdělena bude na členy ztráta ovšem že v mezích ručení.

Ručení je nejmenší zákonné, t. j. částkou podílu rovnou na každý podíl.

§ 7. Zaniknutí členství.

Dobrovolné vystoupení z družstva a žádání splacení podílu je nepřipustné před uplynutím 5 (pěti) let od vzniku (zápisu) družstva. Po té době pak možno vystoupiti vždy jen koncem roku, avšak na písemnou, aspoň 6 měsíců napřed danou výpověď.

V případě úmrtí člena převede se podíl na dědice. Zánik členství nastává také vyloučením. O vyloučení člena rozhoduje družstevní výbor, když nabyt přesvědčení, že člen jedná proti spolkovým zájmům. Vyloučený člen má právo odvolati se do 14 dnů ode dne vyrozumění k smírčímu soudu.

Nekoná-li člen svých povinností, musí být vyloučen. Vyloučený ztrácí nárok v § 6 uvedeným dnem vyloučení.

§ 8. Práva a povinnosti členů.

Členové družstva mají právo účastniti všech schůzí, týkajících se záležitosti družstva. Povinností členů je morálně i hmotně družstvo podporovati.

§ 9. Správa družstva.

Správu družstva vedou výbor, valná hromada a re-vo-soři účtů. Výbor je představenstvem podle zákona.

§ 10. Výbor družstevní.

1. Výbor družstva sestává ze sedmi členů na valné hromadě na dobu jednoho roku zvolených.

1. 2. Výbor takto zvolený volí ze sebe nadpoloviční většinou hlasů předsedu, místopředsedu, jednatele, pokladníka, hospodáře a j. Na totéž období.

3. Místopředseda zastupuje předsedu v jeho nepřítomnosti nebo zaměstnanosti.

4. Přestane-li kdo být členem výboru, povolá na jeho místo předseda na zbývající dobu náhradníka ze 3 na rok valnou hromadou volených dle stáří.

5. Výbor se schází dle potřeby na svolání předsedovo, avšak na žádost dvou členů výboru s udáním důvodu svolán může být kdykoliv.

1. 6. Usnesení výboru nabývá platnosti, stalo-li se za přítomnosti předsedy nebo místopředsedy a nejméně tří členů nadpoloviční většinou hlasů přítomných. Při rovnosti hlasů rozhodne předseda svým hlasem.

7. Zápis o schůzi výboru podepisuje předseda, jednatel a 1 člen výboru, předsedou k tomu určený.

§ 11. Působnost výboru.

Do působnosti výboru náleží:

1. Udržovati budovu v dobrém stavu.

2. Nabývatí jmění movitého a nemovitého vůbec.

1. 3. Zcizovati nebo obřemenovati jmění až do 10% čistého zisku za správní rok.

4. Jakýkoliv nájem a pronájem.

Následující list (2 stránky) chybí, to znamená chybí zbytek §11, dále §12, §13, §14, §15 a první část §16.

Na dalším listě pokračuje druhá část §16:

pasiva. Přebytek aktiv nad pasiva jest zisk, opačně ztráta. Rozvahu zkoumají revisoři.

Revisorů náleží právo veškerou správu hospodářskou družstva ve všech jejích odvětvích kdykoliv zkoumati, o správnosti účtů, pokladny a podílů se přesvědčiti. Revisorům náleží valné hromadě svou zprávu podati písemně. Když na základě této zprávy udělí valná hromada výboru za uplynulý rok absolutorium, je výbor veškeré odpovědnosti pro budoucnost prost. Revisoři předkládají dříve svou zprávu výboru.

§ 17.

Zastupování družstva.

Předseda a místopředseda aneb jeden z nich a jiný z členů výboru společně zastupují družstvo. Výbor popisuje za družstvo tak, že buď předseda a místopředseda aneb jeden z nich a jeden z ostatních členů výboru společně připojí své podpisy k firmě družstva, kýmoli napsané neb razítkem vytištěné.

§ 18.

Rozejtí se družstva.

Družstvo se rozejde:

1. když o to žádají podílníci aspoň s dvěma třetinami všech podílů,
2. když podíly neponesou aspoň 4% dividendu čistého ziskua žádá-li v tomto případě aspoň jedna třetina podílníků podle splacených podílů podle § 13. Veškeré jmění připadne podílníkům.

§ 19.

Vyhlášky družstevní dějí se oběžníkem, pokud jde o uvědomění členské. Vyhlášky veřejné družstvo vyvěsuje v síni svého domu.

§ 20.

Družstevním rokem jest rok občanský. První rok počíná dnem valné hromady, kterou zařizující výbor do jednoho měsíce ode dne pravoplatnosti stanov je povinnen svolati.

§ 21.

Smírčí soud rozhoduje o sporech povstalých z poměrů družstevních, do něhož každá ze sporných stran volí po 1 členu. Tito členové volí si předsedu. Nenastane-li

dohody o volbě předsedy, jmenuje ho výbor družstva. Je-li však výbor sám spornou stranou, rozhodne se losem. Z nálezů smírčího soudu není odvolání.

§ 22.

Družstevní pečť.

Družstvo užívá razítko s plným názvem družstva.

§ 23.

Členy prvního představenstva, které zmocněno jest ustavující valnou hromadou, aby opatřilo zápis těchto stanov a provedlo v nich po případě změny soudem požadované, zvoleni jsou v ustavující valné hromadě:

Šeda Jan, předseda
Hulata Ant., místopředseda
Bystřický Václav, pokladník
Sadílek Ludvík, jednatel
Hanzálek Jan, revisor účtu
Vojtek Petr, revisor účtu
Střítecký František

Podle usnesení V. senátu tohoto soudu ze dne 4. března 1925 č. j. Firm. 1134/Dr. XIV 46-3, zapsáno v rejstříku družstev, svazek XIV, list 46.

Zemský soud pro civ. zál., odd. V., v Brně, dne 4. března 1925.

Pro Němčičské čtení připravil Jaroslav Slezák

Němčičtí mužáci zazářili na mezinárodním folklorním festivalu v Klatovech

Foto: Mužácký sbor Němčičky

Začalo to loni v červenci, kdy jsem měl to potěšení hostit v Němčičkách delegaci z Katedry hudební výchovy Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích. Byla mezi nimi i Tereza Taichmannová, spoluorganizátorka festivalu, o němž jsme dosud možná jen slyšeli. Během večerního posezení na Slováckém dvoře u Filipa Stávka došlo pochopitelně i na zpívání, a dali jsme se tudíž do řeči také o folkloru. Terezu zaujalo, že máme v Němčičkách už léta mužácký soubor, a chtěla po mně záznam. Využil jsem toho, že jsme právě měli zbrusu nové a dobře natočené video z Horních Bojanovic, a pustil jí pár písniček. „Vy zpíváte i trojhlasně? To není vůbec špatné... vás bychom mohli pozvat do Klatov,“ zněla její reakce. A nebyla to ironie, nebyla to nadsázka. S vedením festivalu jsme se spojili a už v září přišla radostná zpráva - němčičtí mužáci jsou vybráni a čeká je první vícedenní výjezd. Radost a očekávání se samozřejmě střídaly se zodpovědností a přípravou, neboť jsme věděli, že je to výzva. Čekalo nás během třech dnů celkem pět vstupů, z toho čtyři na dva-

cet minut. O to větší poctou pro nás bylo to, že nás vybrali jako jediný mužácký soubor z celé republiky a mohli jsme účinkovat po boku vynikajících folkloristů napříč Evropou. Dovolím si citovat část seznamu vystupujících z festivalových webových stránek, stálo tam toto: Achiko Ergastiri z Řecka, Spolites z Lotyšska, La Ciamada Nissarda z Francie, Mužácký sbor z Němčiček, Volkstanzgruppe der Landjugend Schreez z Německa atd.

Přišel 10. červenec, kontrola, zda si nikdo nenechal doma kroj a vývrtku, a vyrazili jsme na 31. Mezinárodní folklorní festival Klatovy. Hned po příjezdu bylo znát, že to tam mají velkolepé. Hlavním náměstím, kde se festival konal, proudily stovky lidí, všude kolem se linula vůně trdelníků a koláčů, desítky stánkařů přesvědčovaly návštěvníky, že právě jejich medovina je ta nejlepší. Na tu ale zatím nebyl čas, poněvadž už v ten den jsme měli první vystoupení. Již tento vstup byl pro nás zážitkem - přece jen není zas tak běžné zpívat na druhém konci republiky pro zapl-



něný rynek a za přítomnosti televizních kamer. Netušili jsme však, že tohle je teprve začátek. Maraton nevšedních chvil pro nás začal už tentýž večer, kdy jsme si neformálně zazpívali s vynikajícím souborem Hrubá hudba, jenž v tento den účinkoval jako hlavní host.

Druhý den dopoledne jsme byli společně se zástupci ostatních souborů přijati na klatovské radnici panem starostou. Po milém přivítání nás pan místostarosta vzal i na balkon, kde nám prozradil, že z tohoto místa kdysi zdravil místní i nejslavnější jihomoravský rodák - samozřejmě tatíček Masaryk. Tento den byl pro nás velmi náročný, jelikož jsme dle harmonogramu měli vystupovat hned dvakrát - na začátku a na konci, přičemž čas prvního vstupu pořadatelé stanovili na 16.30 a druhého až na 23.30. Mezičas jsme ale vyplnili aktivně a stihli jsme toho dost: navštívili Černou věž s vyhlídkou, prozkoumali klatovské katakomby, ale taky jsme stihli zazpívat na rozlučce se svobodou a ve dvou vinárnách. Naše půlnoční vystoupení, u něhož jsme tipovali, že bude spíše komorní, se počtem lidí nakonec ukázalo jako největší. A když jsme měli tu příležitost mít před sebou tolik posluchačů, chtěli jsme si samozřejmě zazpívat i s nimi. Písně, které máme v repertoáru, sice moc lidí v kraji pod Šumavou nezná, ale Vínečko bílé jako přídavek byla dobrá volba a lidé se rádi přidali.

Poslední den našeho výjezdu se zahájil slavnostním průvodem, přičemž nás čekala tři zastavení a každý soubor měl zatančit nebo zazpívat. Jediné, co nám chybělo, byl transparent s názvem našeho souboru, ale ten nám zajistili organizátoři - stačil karton z krabice, fixa a větev a mohlo se vyrazit. Atmosféra byla opět příjemná, navíc umocněná o to, že s mnohými lidmi jsme se už znali z předchozích dnů. Zavítali jsme naposledy na podium, symbolicky zakončili náš hudební koktejl písní V dobrém sme sa sešli, v dobrém sa rozejdem, a s pánembohem zamířili zpět do Němčiček.

Jistě mohu říci za všechny mužáky, že tato akce pro nás znamenala jedinečný zážitek, na který budeme rádi vzpomínat. Sluší se poděkovat na dálku všem organizátorům v čele s Denisou Valentovou, našemu vedoucímu Kamilu Hyclovi za to, že nás už dlouhé roky takto vede, a v neposlední řadě Honzovi Vojtěškovi a Honzovi Slovákovi, kteří se chopili role řidičů a ochotně nás dopravili tam i zpět. Třeba se zas někdy do Klatov podíváme, a Němčičákům rádi sdělujeme, že si nás brzy budou moci poslechnout zase i u nás doma. Těšíme se na setkání u pěkné písničky a dobrého vína!

Vojtěch Antoň



Mladí muzikanti rozdávali radost na domovince

archiv Domovinka Němčičky

Dne 2. června se konalo další vystoupení němčičských pianistů na zdejší domovince. Tentokrát potěšila babičky sestava ve složení Marika Komárková, Kateřina Oslzlá, Martin Hrdina, Andrea Buchtová, Sára Zechmeisterová, Laura Salajková a Simona Latýnová. Program byl opět pestrý a zahrnoval širokou paletu písní napříč žánry i obdobími. Zazněly melodie z cyklu Z roztockých luhů a hájků z pera písničkáře Jiřího Klapky (kterého ostatně němčičské publikum opět uvidí u nás vystupovat v listopadu), pásmo písní Jaroslava Uhlíře a Zdeňka Svěráka, ale došlo i na muzikál Marry Poppins či ústřední skladbu z filmu Titanic. Jako přídavek pak mladí muzikanti spontánně zazpívali dvojhlasně hit Pavlíně Filipovské a Josefa Zímy Nej nej nej. Věříme, že babičky i tento program potěšil a těšíme se, až se po prázdninách opět na domovinku vydáme.



Němčičští pianisté v Mikulově

Dne 9. června se v mikulovské Galerii Závodný uskutečnil koncert s názvem Hraju na klavír, na němž vystoupili pianisté ze ZŠ a MŠ Němčičky a ZŠ Dolní Věstonice. Jako zástupci němčičských hudebníků se tentokrát účastnily Justýna Bendová, Laura Salajková a Andrea Buchtová. Pro všechny tři klavíristky šlo o novou zkušenost, neboť mělo jít o jejich vůbec první vystoupení před větším publikem. Očekávání a možnost zahrát si na velmi kvalitní a drahé křídlo v takto krásných prostorách ihned upozadily počáteční lehkou trému a všechna vystoupení byla oceněna velkým potleskem. S čím do Mikulova přijely? Justýna vsadila na krále českých skladatelů Karla Svobodu a potěšila publikum písní Krev toulavá z Cirkusu Humberto, od Laury zazněl současný hit Monkeys od Kevin MacLeoda a Andrea zvolila muzikálový popěvek Feed the Birds, k němuž přidala i píseň Já jsem ta, co zůstává tu dál, kterou kdysi složil Jiří Klapka pro legendární zpěvačku Evu Pilarovou.

Věřím, že pro němčičskou hudební delegaci bylo mikulovské hudební setkání příjemným zážitkem a i na dalším koncertu zachovají Galerii Závodný přízeň.

Vojtěch Antoř



Koncert filmové hudby

Vážení občané, dovolte mi malé ohlédnutí za třetím ročníkem koncertu filmové hudby dechového orchestru Zábřeh. Tentokrát nám přálo počasí, tak si mohli všichni užít koncert v plné parádě. Snažili jsme se spolu s dobrovolníky a spolky vše připravit, včetně projekce, zázemí, občerstvení a také velkého překvapení v podobě vystoupení našich dětí za doprovodu celého orchestru. Odpoledne i večer se vydařil a bylo vidět na dětech i dospělých, že si to náramně užívají. Celý orchestr Vám tímto děkuje za skvělé a vnímavé publikum.



Celá akce je organizačně i finančně značně náročná. Bez sponzorů a nadšenců by se u nás nemohla konat. Tímto bych chtěl poděkovat:

Obci Němčičky, jako spolupořadatelé za poskytnutí prostoru a zaplacení autobusové dopravy pro orchestr. Díky této podpoře jsme mohli občanům Němčiček nabídnout vstupenku na akci za poloviční cenu.

Vedoucímu Dechového orchestru Zábřeh Luboši Vepřkovi a všem účinkujícím.

MS ODS Němčičky, spolku Křibáci a dalším dobrovolníkům za pomoc s přípravou, úklidem a službou na barech.

Radomíru Oslzlému za koordinaci projekce, zvuku a propagaci.

Pavlu Kavickému, majiteli bobové dráhy v Němčičkách za finanční podporu a volné vstupenky na bobovku pro pořadatele a děti z místní ZŠ a MŠ.

Vinařům Němčičky za poskytnutí svých vín pro orchestr.

Občerstvení bylo zajištěno profesionálním cateringem, firmou FOR YOU, která darovala dvě večere pro hudebníky.



Akci podpořili finančně:

- MOSS logistics
- Lomax
- MAS Hustopečsko
- Vinařství P&R Stávkovi s.r.o

Díky těmto sponzorům měly děti do patnácti let vstup zdarma.

Senzačním oživením celé akce bylo vystoupení dětí pod vedením pana učitele Vojty Antoše. Orchester i děti vše zvládli výtečně a mnoha lidem z publika dojetím ukápla i slza.



Každý ročník se snažíme o kousek vylepšit, abychom si společně mohli prožít filmovou hudbu s jedinečnými zpěváky a těšit se na další ročník, tentokrát na první májový den roku 2027.

Pavel Stávek



Periodický tisk územního samosprávného celku.
Vydává: Obec Němčičky, Němčičky 221,
PSČ 691 07, IČ 283401, tel.: 774 419 835,
e-mail: nemcicky@nemcicky.cz

Šéfredaktor: Kateřina Poláčková,
e-mail: cteni@nemcicky.cz

Vydáno v Němčičkách v srpnu 2026,
280 výtisků, výtisk 30 Kč (pro občany obce jeden
výtisk do domu zdarma). Vychází čtyřikrát ročně.

Registrační číslo MK ČR E 11711.

Uzávěrka příštího čísla je 22. listopadu 2026.

Grafické zpracování, předtisková příprava a tisk
NOVÁ REKLAMA

